
Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.0 

 

 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea asocierii Județului Ialomița cu Clubul Sportiv Olimpia Slobozia,  

Școala Profesională Specială ”Ion Teodorescu” Slobozia și Direcția Generală  
de Asistență Socială și Protecția Copilului Ialomița în vederea implementării 

parteneriatului educațional ”AIKIDO MOD DE VIAȚĂ” 
 
 

Consiliul Județean Ialomița, 
Având în vedere: 

 - Referatul de aprobare nr. 11855/2021 - V din 18.05.2021 al Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa; 

Examinând: 
- Raportul de specialitate nr. 11892/2021 - V din 18.05.2021 al Direcţiei Coordonare 

Organizare; 
- adresa Clubului Sportiv Olimpia Slobozia înregistrată la Consiliul Judeţean Ialomiţa 

sub nr.  1611/2021 – Z din 21.01.2021;  

- adresele nr. 620 din 08.02.2021 și nr. 1727 din 14.04.2021 ale Școlii Profesionale 
Speciale ”Ion Teodorescu” Slobozia; 
 - adresa nr. 2193 din 30.03.2021 a Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Ialomița; 
 - Avizul nr. 12439/2021 - R din 25.05.2021 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 
obligații și incompatibilități; 

- Avizul nr. 12583/2021 - V din 26.05.2021 al Comisiei pentru învăţământ, cultură, 
culte, tineret, colaborarea cu societatea civilă şi relaţii externe, 

În conformitate cu : 
 - prevederile art. 173 alin. (1) lit. e) şi alin. (7) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  
 - prevederile art. 35 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

 - prevederile Ordinului comun al Ministrului Educației și Ministrului Sănătății nr. 
3235/93/2021 pentru aprobarea măsurilor de organizare a activităţii în cadrul 
unităţilor/instituţiilor de învăţământ în condiţii de siguranţă epidemiologică pentru prevenirea 
îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2, cu modificările și completările ulterioare, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 



Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.0 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
        

       Art.1  Se aprobă asocierea Județului Ialomița cu Clubul Sportiv Olimpia Slobozia, 
Școala Profesională Specială ”Ion Teodorescu” Slobozia și Direcția Generală de 
Asistență Socială și Protecția Copilului Ialomița în vederea implementării 
parteneriatului educațional ”AIKIDO MOD DE VIAȚĂ”. 
  

Art.2 Se aprobă Acordul de parteneriat prevăzut în anexa care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

 
Art.3 Se împuternicește domnul Marian Pavel, Președintele Consiliului Județean 

Ialomița, să semneze Acordul de parteneriat menționat la art. 2 şi eventualele acte adiţionale. 
 
Art. 4 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data comunicării. 
 
Art.5 Prin grija Secretarului General al județului Ialomiţa, prezenta hotărâre se va 

comunica, spre ducere la îndeplinire, Direcţiei Achiziții și Patrimoniu din cadrul aparatului de 
specialitate al Consiliului Județean Ialomița, Clubului Sportiv Olimpia, Școlii Profesionale 
Speciale ”Ion Teodorescu” Slobozia și Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Ialomița, și, spre știință, Instituţiei Prefectului – Judeţul Ialomiţa, urmând a fi 
publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa – Secțiunea ”Monitorul Oficial al Județului”.  

 

 
         PREŞEDINTE,  

                                                  Contrasemnează pentru legalitate, 

                   MARIAN PAVEL                                          Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    
                                                                                              ADRIAN ROBERT IONESCU    

 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 94                                                                                                                                                                                        Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                HAM 
Astăzi 28.05.2021                                                  2 ex. 

 

 


